doleo : Trin. 287, haec ego doleo ; Phor. 1053.

fleo: Capt. 139, egone illum non fleam! And. 129, in ignem impositast; fletur.

fremo: Cass. Hem. (Peter), p. 72, 11, si plebs fremere imperia coepisset.

gaudeo: Cist. 14, 'quod ille dixit, qui secundo vento vectus est tranquillo mari, ventum gaudeo,' in a pun; so Curc. 314; Pers. 776, bene ei qui invidet mi et ei qui hoc gaudet; et pass.; And. 964, hunc scio mea gavisurum gaudia; Eun. 998; 1041; Phor. 1052.

gemo: Enn. Trag. 170 (Sc 203 V), prius quam evenat quod graviter gemam; Turp. 177, geme meas (gemmeas *codd*) fortunas, mater!

lacrumo: Eun. 829, num id lacrumat virgo?

lamentor: Pers. 742, lamentarier lx minas; 744, te ipsum lamenteris; Pseud. 313, istuc quod lamentare.

pereo: Truc. Arg. 1, tres unam pereunt adulescentes mulierem; Curc. Arg. 7, ipse sororem, quam peribat, repperit; Poen. 96; 1095.

queror: Amph. 176, queri servitutem; Asin. 515, meas queror fortunas; Turp. 148, quin clamem et querar tua vitia.

rideo: Cas. 858, neque hoc plus risuram opinor; Eun. 249, hisce ego non paro me ut rideant; 1008; Ad. 548.

tremo: Lucil. 484 (Mx), terriculas, Lamias, tremit has.

ACCUSATIVE WITH MIDDLES.

The accusative occurs with *induor* and with *succingor*.

Epid. 223, quid erat induta? an regillam induculam an mendiculam? :: impluviatam. :: utin impluvium induta fuerit! Men. 190, nequis quin eius aliquid indutus sies; 511, non ego te indutum foras exire vidi pallam? so 514; Rud. 207, hoc quod induta sum; Eun. 708, et eamst indutus? 1015, ubi vestem vidit illam esse indutum pater; Turp. 73, aspexit virginem ibi stantem, in capite ostrinum indutam riculam; Enn. Ann. 400 (V), succincti corda machaeris.

ACCUSATIVE IN PROLEPSIS.

The accusative is frequently used in prolepsis, dependent on the main verb, where logically it is the subject of a dependent clause. The governing verb is frequently one which cannot alone take the

accusative in the sense demanded by the context. Lindskog,¹ op. cit. p. 75, holds that the phenomenon is a relic of primitive simplicity of speech. I give examples only:

aspicio: Most. 855, quin illam (illa *A*) aspice ut placide accubat.

aucupo: M. G. 995, qui aucupet me quid agam?

audio: Asin. 598, audin hunc opera ut largus est nocturna?

censeo: Merc. 483, responde quo leto censes me ut peream potissimum?

commemoro: Pseud. 1184, chlamydem hanc commemora quanti conductast?

commonstro: Curc. 590, cupio dare mercedem qui illunc ubi sit commonstret mihi.

contemplo: Most. 282, agedum contempla aurum et pallam, satin haec me deceat.

curo: Rud. 1068, quid tu me curas quid rerum geram? Curc. 138; Pers. 523.

demonstro: Aul. 716, hominem demonstretis quis eam abstulerit.

dico: Bacch. 555, dic modo hominem qui sit; Phor. 1048.

efficio: Pseud. 112, satin est si hanc hodie mulierem efficio tibi tua ut sit?

enarro: Ad. 364, omnem rem modo seni quo pacto haberet, enarramus.

exporior: Pseud. 73, nunc ego te exporior quid ames, quid simules; Amph. 508.

exspecto: Hec. 280, nisi pol filium iam exspecto ut redeat domum.

facio (very frequent): Cas. 746, facite cenam mihi ut ebria sit; Capt. 609, ego te, Philocrates false, faciam ut verus hodie reperiare Tyndarus; Cist. 645, sola me ut vivam facis; Curc. 691; Pers. 760; Poen. 454; Pseud. 214; H. T. 84, fac me ut sciam: Phor. 670, Cato, Agr. 31, 1, vectes ilignos, ulmeos, facito ut sient parati; 33, 1.

indico: Men. 881, ni me indicetis qua platea hinc aufugerim.

invenio: Bacch. 856, dixin tibi ego illum inventurum te qualis sit? Merc. 253.

investigo: M. G. 261, atque hominem investigando operam huic dissimulabiliter dabo, qui fuerit conservos.

¹ Lindskog, *Quaestiones de Parataxi et Hypotaxi apud priscos Latinos*, Lund, 1896, p. 75 ff.

memini: Aul. 542, qui habent, meminerint sese unde oriundi sient.

metuo (frequent): Truc. 201, celabat metuebatque te, ne tu sibi persuaderes; Men. 861; Merc. 586; Pseud. 1019; Eun. 610, metuo fratrem ne intus sit; 855; Phor. 491.

miror: Aul. 696, servom meum Strobilum miror ubi sit; Poen. 1373.

nescio (7): Amph. 844, ut me qui sim nesciam; Trin. 849; 960; Eun. 657, illum nescio qui fuerit.

nosco, novi (frequent): Bacch. 786, nosces illum qualis sit; Aul. 777, si me novisti minus genere quo sim gnatus; Asin. 348; Poen. 1121; Pseud. 261; H. T. 370, patrem novisti quam sit perspicax; Eun. 566.

observo: Men. 465, observabo, quid agat, hominem; Bacch. 287; Aul. 54.

opperior: Rud. 328, hic opperiar erum dum veniat.

ostendo: Eun. 307, nunc te ostenderis qui vir sies; And. 196, si sensero . . . te . . . velle in ea re ostendi quam sis callidus.

perfero: Capt. 376, qui me quid rerum hic agitem . . . patri meo ordine omnem rem perferat.

perspicio: And. 377, prius quam tuom ut sese habeat animum ad nuptias perspexerit.

quaero: Trin. 873, Lesbianicum quaero ubi habitet; Curc. 632.

rescisco: Men. 679, uxor rescivit rem omnem ut factumst; Bacch. 826; Hec. 567.

rogo: Pers. 635, at ego patriam te rogo quae sit tua.

scio (very frequent): Bacch. 473, ego omnem rem scio quem ad modumst; Men. 301, neque te qui homo sis scio; Pseud. 275; Eun. 1035, scis me in quibus sim gaudiis? Phor. 354; Hec. 468.